
КОРДОВСКАЯ ГАЗЕТА 

 

  

Кордовский 

ВЕСТНИК 

№ 196 

от 30.06.2023 г 
 
 
 
Учредитель Кордовский сельский Совет депутатов 
Адрес с. Кордово, ул. Гагарина, 67 
  



КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

30.06.2023                                       с. Кордово                                         № 31-80р  

Об установлении дополнительного основания признания безнадежной к 

взысканию задолженности в части сумм местных налогов 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьей Устава Кордовского 

сельсовета Курагинского района Красноярского края, Кордовский сельский 

Совет депутатов решил: 

1. Установить, что дополнительным основанием признания безнадежной 

к взысканию задолженности в части сумм местных налогов является 

вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании 

исполнительного производства и о возвращении взыскателю 

исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 

статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ "Об исполнительном 

производстве", и истечение срока повторного предъявления исполнительного 

документа к исполнению в отношении такой задолженности в части сумм 

местных налогов. 

2. Наличие дополнительного основания признания безнадежной к 

взысканию задолженности в части сумм местных налогов, указанного в 

пункте 1 настоящего Решения, подтверждается следующими документами: 

справкой налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах 

задолженности в части сумм местных налогов на дату принятия решения о 

признании безнадежной к взысканию и списании такой задолженности; 

исполнительным документом; 

постановлением судебного пристава-исполнителя об окончании 

исполнительного производства и о возвращении взыскателю 

исполнительного документа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету и собственности. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Кордовский вестник». 

 

 

 Председатель сельского Совета  Глава сельсовета 

В.В. Латушкин В.Л. Кондратьев 

 
  



КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

30.06.2023                                            с. Кордово                                         № 31-81р  

 

Об установлении дополнительного основания и иных условий 

предоставления отсрочки или рассрочки по уплате местных налогов 

 

В соответствии с пунктом 13 статьи 64 части первой Налогового кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьями Устава Кордовского 

сельсовета Курагинского района Красноярского края, Кордовский сельский 

Совет депутатов решил: 

1. Установить дополнительным основанием предоставления 

заинтересованному лицу отсрочки или рассрочки по уплате местного налога 

осуществление заинтересованным лицом в качестве основного вида 

деятельности одного из видов экономической деятельности в соответствии с 

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности: 

выращивание однолетних культур; выращивание многолетних культур; 

выращивание рассады; животноводство; воспроизводство пресноводных 

биоресурсов искусственное; лесозаготовки; обработка древесины и 

производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство 

изделий из соломки и материалов для плетения; производство пищевых 

продуктов; производство напитков; производство машин и оборудования, не 

включенных в другие группировки; ремонт машин и оборудования; 

производство бытовых приборов; строительство; производство кирпича, 

черепицы и прочих строительных изделий из обожженной глины; 

производство цемента, извести и гипса; производство изделий из бетона, 

цемента и гипса; производство строительных металлических конструкций и 

изделий. 

2. При наличии основания, указанного в пункте 1 настоящего Решения, 

предоставление отсрочки или рассрочки по уплате местного налога 

осуществляется на следующих условиях: 

а) на срок, не превышающий пределы текущего финансового года, с 

единовременной или поэтапной уплатой налогоплательщиком суммы 

задолженности; 

б) на сумму задолженности начисляются проценты в размере 1/10 

ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действовавшей 

за период отсрочки или рассрочки. 

3. Решение о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате 

местного налога или об отказе в ее предоставлении принимается 



уполномоченным налоговым органом по согласованию с администрацией 

поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за Главой 

администрации Кордовского сельсовета. 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования в газете "Кордовский вестник" и разместить на официальном 

сайте сайте администрации Кордовского сельсовета. 

 

 

 

 Председатель сельского Совета  Глава сельсовета 

В.В. Латушкин В.Л. Кондратьев 

  



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.06.2023                                           с. Кордово                                    № 31-82р 

О внесении изменений в решения от 18.10.2013 г. № 44-156р 

 «О создании официального сайта администрации 

 Кордовского сельсовета Курагинского района  

Красноярского края » 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании положений ст.7 Устава Кордовского сельсовета 

Курагинского района Красноярского края, Кордовский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

 

1.  пункт 1 решения от 18.10.2013 г. № 44-156р «О создании 

официального сайта администрации Кордовского сельсовета Курагинского 

района Красноярского края» читать в новой редакции:  

«1. «Создать информационную систему администрации Кордовского 

сельсовета Курагинского района Красноярского края с адресом в 

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (сети 

«Интернет») kordovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru  (далее - информационная 

система администрации Кордовского сельсовета Курагинского района 

Красноярского края).» 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Кордовский вестник». 

 

Председатель сельского                                  Глава сельсовета 

Совета депутатов  

Латушкин В.В.______________                     Кондратьев В.Л.______________  



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

30.06.2023                                           с. Кордово                                    № 31-82р 

О внесении изменений в решение Кордовского сельского Совета депутатов 

от 21.10.2021 № 14-26р «Об утверждении Положения о муниципальном 

жилищном контроле» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 18.03.2023 N 71-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 3 

Федерального закона "О газоснабжении в Российской Федерации" и 

Жилищный кодекс Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

муниципального образования Кордовский сельсовет, Кордовский сельский 

Совет депутатов, РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле, 

утвержденное Решением Кордовского сельского Совета депутатов от 

03.11.2021 № 13-50-р (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Положения дополнить подпунктом 12) следующего 

содержания: 

12) требований к безопасной эксплуатации и техническому 

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового 

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему 

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Кордовского сельсовета. 

3. Решение вступает в силу со следующего дня после его официального 

опубликования в газете «Кордовский вестник», но не ранее 01.09.2023. 

 

Председатель Совета депутатов                                                

_______________ В.В. Латушкин  

Глава сельсовета 

_____________В.Л. Кондратьев 
 

 


